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Lausunto Kantvikin osayleiskaavaehdotuksesta (hankenumero 21000) 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry:n (rek.nro 

116.353, 4497 jäsentä loppuvuonna 2024) tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja 

luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toimintaalue 

on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla). 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa kiittää Kirkkonummen kuntaa lausuntopyynnöstä. Yhdistys 

on perehtynyt Kantvikin osayleiskaavaehdotukseen ja muuhun valmisteluaineistoon ja lausuu mielipiteenään 

seuraavaa. 

 

Yleistä 

Osayleiskaavaehdotusta on monilta osin tarkennettu ja kehitetty parempaan suuntaan vuoden 2022 

luonnosvaiheeseen nähden. Asukastavoitteeltaan hieman alaspäin (n. 7000) täsmentyneen kaavan 

tarkoituksena on Kantvikin alueen yhdyskuntarakenteen täydentäminen siten, että uuden ja tiivistettävän 

rakentamisen alueet keskitetään olemassa olevien ja osayleiskaavan myötä vahvistettavien uusien 

joukkoliikenneyhteyksien varrelle. Keskeiset ekologiset yhteydet on pyritty osayleiskaavassa turvaamaan 

VL/eko- ja MY-kaavamerkinnöin, ja kaava-alueen reunamilla olevat tärkeät lintualueet on huomioitu 

ehdotuksessa luonnosvaihetta paremmin. Tästä osayleiskaavatyö ansaitsee kiitoksen. Kritisoimme kuitenkin 

sitä, että luonnosvaiheessa peräänkuuluttamiamme linnustoselvityksiä ei ole asetettu nähtäville, jolloin 

niiden riittävyyden arviointi on mahdotonta. 

 

 

 

 

mailto:kirjaamo@kirkkonummi.fi


Tärkeät lintualueet 

Kaava-alueen itäosissa sijaitsevat Mattbyn pellot kuuluvat Saltfjärdenin seudun MAALI-alueeseen, joka on 

Uudenmaan merkittävimpiä syyslevähdysalueita metsähanhilajien, valkoposkihanhen sekä sinisorsan ja tavin 

kaltaisille linnuille. Mattbyn peltojen osalta on ensiarvoisen tärkeää, että pellot pysyvät avoimena ja 

rakentamattomina ja ettei levähdysalueelle osoiteta uusia voimalinjoja. Molemmat seikat toteutuvat 

kaavaehdotuksessa. Asianmukainen kaavamerkintä MA velvoittaa säilyttämään peltoalueet avoimina. 

 Hilan MAALI-alue menee osin päällekkäin kaava-alueen kaakkoisosien kanssa. Alueelle 

osoitettu pientalorakentaminen on pysynyt ennallaan, mutta samalla osa Hilan aluetta on 

kaavaehdotuksessa suojeltu SL-merkinnällä. Kaikkia olemassa olevan yleiskaavan mukaisia 

hajarakennuspaikkoja osayleiskaavassa ei osoiteta, mutta toistamme tästä huolimatta luonnosvaiheessa 

esittämämme näkemyksen siitä, että pientalorakentamista Hilan alueella tulee edelleen supistaa. 

 Siuntion–Kirkkonummen–Inkoon sisäsaariston MAALI-alueeseen kuuluva Örnkobbenin luoto 

on kaavaehdotuksessa suojeltu SL-kaavamerkinnällä, ja tältä osin kaavaehdotus ansaitsee kiitoksen. 

Osayleiskaavan mahdollisia haitallisia vaikutuksia sisäsaariston MAALI-alueeseen esimerkiksi todennäköisesti 

lisääntyvän vesiliikenteen aiheuttaman häiriön myötä on kaavaselostuksessa arvioitu voitavan lieventää 

tiedotuksen avulla. Toivomme alueen tarkemman kaavoituksen yhteydessä tähän asiaan lisää konkretiaa.  

 

Linnustoselvitykset ja vaikutusten arviointi 

Nähtävillä olleen kaavaselostuksen mukaan osayleiskaavatyön yhteydessä on täsmennetty 

asemakaavoitettavien alueiden eli Prikiranta–Jollarannan ja Sepänkannas IV:n linnustoselvityksiä. Näiden 

selvitysten perusteella esimerkiksi Kasabergetin alue on osayleiskaavassa osoitettu suojelualueeksi ja 

suojeltu SL-merkinnällä. Näitä linnustoselvityksiä ei ole kuitenkaan ollut nähtävillä, ja niiden riittävyyden 

arviointi on sen vuoksi käytännössä mahdotonta. Kaavoituksen edetessä yksityiskohtaisempiin 

asemakaavoihin vaikutukset erityisesti Hilan alueen kriteerilajeihin ja etenkin teereen tulee arvioida 

riittävien linnustoselvitysten perusteella.  
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